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Kestävyysraportointi valokeilassa -julkaisumme tarkoitus on auttaa pysymään ajan 
tasalla kestävyysraportoinnin kansainvälisestä kehityksestä. Olemme poimineet 
tähän julkaisuun nostoja standardien laatijoiden viimeaikaisista aktiviteeteista, ja 
lisäksi kerromme tuoreimmista PwC:n ohjeistuksiin tehdyistä päivityksistä.
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1. EU-päivityksiä

Euroopan komissio (komissio)

Komissio antoi 26.2.2025 ns. Omnibus-ehdotuspaketin, jonka tarkoituksena on 
keventää yritysten hallinnollista rasitetta sekä edistää kasvua ja investointeja. 
Kestävyysraportointiin (CSRD) ehdotetut muutokset sisältävät raportointivaati-
musten soveltamisen vain suuriin yrityksiin, joissa on yli 1 000 työntekijää, mikä 
vähentäisi raportointivelvollisten yritysten määrää noin 80 prosentilla.1 

Komissio välitti EFRAGille EU-komissaari Maria Luís Albuquerquen 27.3.2025 päi-
vätyllä kirjeellä erityistoimeksiannon teknisten neuvojen antamisesta eurooppa-
laisten kestävyysraportointistandardien (ESRS Set 1) yksinkertaistamisessa. Nämä 
tekniset neuvot on annettava marraskuun 2025 loppuun mennessä (määräaika oli 
alun perin 31.10.2025, mutta sitä pidennettiin kuukaudella).2 

Omnibus-paketti sisälsi erillisen lainsäädäntöehdotuksen (ns. lykkäysdirektii-
viehdotus, “stop-the-clock“ proposal), jolla lykätään niiden yritysten raportointi-
vaatimusten soveltamisen alkamista, joiden oli tarkoitus raportoida ensimmäistä 
kertaa tilikausilta 2025 tai 2026 (“toisen aallon” ja “kolmannen aallon” yritykset). 
Euroopan parlamentti ja neuvosto hyväksyivät lykkäysdirektiiviehdotuksen ilman 
merkittäviä muutoksia, ja direktiivi tuli voimaan 17.4.2025.3 

Komissio hyväksyi 4.7.2025 osana Omnibus-pakettia delegoidun asetuksen, jolla 
muutetaan EU-taksonomiaraportointiin liittyvää tietojen antamista, ilmastoa sekä 
ympäristöä koskevia delegoituja asetuksia. Delegoitu asetus vaikuttaa taksono-
miatietojen sisältöön ja esitystapaan. Muutosten tarkoituksena on keventää hallin-
nollista rasitetta, parantaa keskeisten tulosindikaattoreiden (KPI) tarkkuutta sekä 

1	 Corporate sustainability reporting - European Commission  
2	 EU Commissioner Albuquerque addresses EFRAG SRB on ESRS Simplification Mandate | EFRAG 
3	 Direktiivi - EU - 2025/794 - FI - EUR-Lex

Standardien laatijoiden uutisia ja 
päivityksiä

https://finance.ec.europa.eu/capital-markets-union-and-financial-markets/company-reporting-and-auditing/company-reporting/corporate-sustainability-reporting_en
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/eu-commissioner-albuquerque-addresses-efrag-srb-on-esrs-simplification-mandate
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32025L0794
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lyhentää ja yksinkertaistaa pakollisia raportointitaulukoita. Euroopan parlamentti 
ja EU:n neuvosto tarkastelevat  delegoitua asetusta neljän kuukauden pituisella 
tarkastelujaksolla (“scrutiny period”), jota voidaan pidentää kuuteen kuukau-
teen. Muutokset tulevat voimaan 20 päivän kuluttua siitä, kun ne on julkaistu 
EU:n virallisessa lehdessä, eikä niitä tarvitse voimaanpanna erikseen kansalliseen 
lainsäädäntöön. Muutoksia sovelletaan 1.1.2026 alkaen. Kun ne on julkaistu, niitä 
voidaan, mutta ei tarvitse, soveltaa 1.1.–31.12.2025 alkaneisiin tilikausiin.4 

Komissio hyväksyi 11.7.2025 delegoidun asetuksen liitteineen, jolla muutetaan 
ESRS 1 Yleiset vaatimukset -standardin lisäyksessä C olevia siirtymäkauden 
helpotuksia. Näiden muutosten tarkoituksena on tarjota pikaratkaisu ("quick 
fix") vaiheittaisen käyttöönoton säännösten jatkamiseksi samalla kun käynnissä 
on erillinen työ eurooppalaisten kestävyysraportointistandardien (ESRS Set 1) 
päivittämiseksi osana Omnibus-pakettia. Muutoksia sovelletaan 1.1.2025 tai sen 
jälkeen alkaviin tilikausiin. Euroopan parlamentti ja EU:n neuvosto voivat vastus-
taa ”quick fix” -delegoitua asetusta enintään neljän kuukauden kuluessa ("scrutiny 
period"). Jos delegoitua asetusta ei vastusteta, se julkaistaan EU:n virallisessa 
lehdessä, ja sen säännökset tulevat voimaan kolmantena päivänä sen julkaisemi-
sesta. Voimaantulon jälkeen delegoidun asetuksen säännöksiä sovelletaan sellaise-
naan, eikä niitä tarvitse voimaanpanna erikseen kansalliseen lainsäädäntöön EU:n 
jäsenvaltioissa.5 

Komissio hyväksyi 30.7.2025 suosituksen pienten ja keskisuurten yritysten (pk-yri-
tysten) vapaaehtoisesta kestävyysraportoinnista. Tämä suositus keventää pk-yri-
tysten hallinnollista rasitetta helpottamalla vastaamista tietopyyntöihin sellaisilta 
suuryrityksiltä ja rahoituslaitoksilta, jotka ovat pakollisen kestävyysraportoinnin 
piirissä ja joiden arvoketjuissa on pk-yrityksiä. On huomattava, että tämä suositus 
on väliaikainen ratkaisu markkinoiden kysyntään vastaamiseksi, kunnes vapaaeh-
toista standardia koskeva delegoitu asetus on virallisesti hyväksytty. Tulevan dele-
goidun asetuksen sisältö saattaa poiketa nyt hyväksytyn suosituksen sisällöstä.6 

EFRAG

EFRAG toimitti 25.4.2025 virallisesti komissiolle työsuunnitelmansa toimenpiteis-
tä, joilla se täyttää komissiolta 27.3.2025 saamansa erityistoimeksiannon teknisten 
neuvojen antamisesta eurooppalaisten kestävyysraportointistandardien (ESRS) 
uudistamisessa ja yksinkertaistamisessa.7 

4	 Commission to cut EU taxonomy red tape for companies - European Commission
5	 Commission adopts "quick fix" for companies already conducting corporate sustainability reporting - European 

Commission
6	 Commission presents voluntary sustainability reporting standard to ease burden on SMEs - European Commission
7	 EFRAG delivers Work Plan to the European Commission in response to ESRS Simplification Mandate | EFRAG

https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-cut-eu-taxonomy-red-tape-companies_en
https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-adopts-quick-fix-companies-already-conducting-corporate-sustainability-reporting_en
https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-adopts-quick-fix-companies-already-conducting-corporate-sustainability-reporting_en
https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-presents-voluntary-sustainability-reporting-standard-ease-burden-smes_en
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/efrag-delivers-work-plan-to-the-european-commission-in-response-to-esrs-simplification-mandate
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EFRAG julkaisi 20.6.2025 edistymisraportin ESRS-standardien yksinkertaista-
misessa (tilanne 20.6.2025). Edistymisraportissa EFRAG antaa päivityksen tähän 
mennessä tehdystä työstä ja toteutettavista keinoista eurooppalaisten kestävyysra-
portointistandardien (ESRS) yksinkertaistamiseksi.8 

EFRAG julkaisi 26.6.2025 lopullisen kommenttikirjeensä ISSB:n luonnoksesta 
”Changes to Greenhouse Gas Emissions Disclosures – Proposed Changes to IFRS 
S2”.9 

EFRAG avasi 23.7.2025 uuden ”EFRAG 2025 State of Play” -portaalin ESRS-ra-
portoinnista. Portaali esittelee keskeisiä tuloksia EFRAGin tekemästä tutkimuk-
sesta, jonka kohteena oli 656 kestävyysselvitystä tilikaudelta 2024. Lisäksi EFRAG 
julkaisi tähän liittyvän ”State of Play 2025” -raportin, joka tiivistää tutkimuksen 
tulokset.10 

EFRAG julkaisi 31.7.2025 luonnokset tarkistetuista ja yksinkertaistetuista euroop-
palaisista kestävyysraportointistandardeista (ESRS). Samana päivänä EFRAG 
käynnisti myös julkisen kuulemisen, jossa voi antaa kommentteja 29.9.2025 asti.11 

ESMA

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomainen (European Securities and Markets 
Authority, ESMA) julkaisi 29.4.2025 Ohjeet kestävyystietojen valvonnasta (GLE-
SI). Ohjeita sovelletaan avoimuusdirektiivin 24 artiklan 4 kohdan mukaisten 
kestävyystietojen valvontaan. Tarkoituksena on varmistua, että liikkeeseenlaskijoi-
den, joiden arvopapereita on otettu kaupankäynnin kohteeksi säännellyillä mark-
kinoilla ja joiden on julkistettava kestävyystietoja tilinpäätösdirektiivin nojalla, 
laatimat kestävyystiedot ovat avoimuusdirektiivin vaatimusten mukaisia.  Ohjeita 
sovelletaan 1.1.2025 alkaen julkaistavien kestävyystietojen valvontaan. Lisätietoja 
on ESMAn verkkosivuilla.

ESMA julkaisi 20.6.2025 kestävyystietojen valvontaa Omnibus-ympäristössä 
koskevan kannanoton. Kannanoton mukaan kestävyysraportoinnin ensimmäiset 
vuodet ovat oppimisprosessi kaikille osapuolille, ja yhteisymmärryksen saavutta-
minen uusista vaatimuksista vaatii sopeutumisaikaa. Kestävyystietojen valvontaa 
koskevien ohjeiden (GLESI) soveltamisen tulee olla tämän vaiheen aikana oikea-
suhtaista ja realistista. Lisätietoja on ESMAn verkkosivuilla.

8	 EFRAG Releases Progress Report on ESRS Simplification
9	 EFRAG Issues Final Comment Letter on ISSB’s Greenhouse Gas Disclosure Proposals
10	 EFRAG Launches ESRS Statistics and Report Portal on the 2025-Issued ESRS Sustainability Statements and Publishes 

"State of Play 2025" Report | EFRAG
11	 Press release - EFRAG Shares Revised ESRS Exposure Drafts and Launches 60-Day Public Consultation | EFRAG

https://www.efrag.org/sites/default/files/media/document/2025-06/Status report ESRS Simplification 20 June 2025.pdf
https://www.efrag.org/sites/default/files/media/document/2025-06/EFRAG Final Comment Letter on amendments to IFRS S2.pdf
https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-enforcement-sustainability-information-glesi
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2025-06/ESMA32-992851010-2254_Statement_on_the_ESRS_supervision_in_the_Omnibus_environment.pdf
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/efrag-releases-progress-report-on-esrs-simplification
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/efrag-issues-final-comment-letter-on-issbs-greenhouse-gas-disclosure-proposals
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/efrag-launches-esrs-statistics-and-report-portal-on-the-2025issued-esrs-sustainability-statements
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/efrag-launches-esrs-statistics-and-report-portal-on-the-2025issued-esrs-sustainability-statements
https://www.efrag.org/en/news-and-calendar/news/press-release-efrag-shares-revised-esrs-exposure-drafts-and-launches-60day-public-consultation
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Kotimaisia päivityksiä

Työ- ja elinkeinoministeriössä on valmisteltu osana niin sanottua Omnibus-pa-
kettia lakiesitys, jonka tarkoituksena on lykätä kestävyysraportointia kahdella 
vuodella muiden kuin raportoinnin jo aloittaneiden yritysten osalta. Tavoitteena 
on keventää yritysten hallinnollista rasitetta Euroopan unionin tavoitteiden sekä 
pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaisesti. Laki on tarkoitettu tulemaan voi-
maan 1.12.2025, mutta sen säännöksiä voitaisiin soveltaa jo 1.1.2025 alkaneella ja 
sen jälkeisillä tilikausilla. Hallituksen esitys on nähtävissä eduskunnan verkkosi-
vulla.  

Kirjanpitolautakunta on vuonna 2025 julkaissut muutamia lausuntoja, jotka ovat 
hyödyllisiä myös kestävyysraportoinnin näkökulmasta (esimerkiksi 2025/2094, 
2025/2098, 2025/2101, 2025/2110, 2025/2113). Lausunnot löytyvät kirjanpito-
lautakunnan verkkosivuilta. 

2. Globaaleja päivityksiä

ISSB

ISSB on jatkanut vuoden 2025 aikana tukimateriaalien julkaisemista IFRS-kestä-
vyysraportointistandardien IFRS S1 ja IFRS S2 soveltamista varten. Tukimateriaa-
lit sisältävät muun muassa koulutusaineistoja (”educational material”) ja webcas-
teja.12 

Vastauksena markkinapalautteeseen ISSB julkaisi 28.4.2025 luonnoksen koh-
dennetuista muutoksista IFRS S2 Climate-related Disclosures -standardiin. Eh-
dotettujen muutosten tavoitteena on helpottaa kasvihuonekaasupäästöjä (GHG) 
koskevien tiedonantovaatimusten soveltamista. Luonnoksen kommentointiaika 
päättyi 27.6.2025. ISSB pyrkii viimeistelemään muutokset vuoden 2025 loppuun 
mennessä sidosryhmien palautteen perusteella.13 

ISSB julkaisi 3.7.2025 kaksi luonnosta, joista toisessa ehdotetaan muutoksia 
SASB-standardeihin ja toisessa edellä mainituista muutoksista aiheutuvia seuran-
naismuutoksia ohjeistukseen ”Industry-based Guidande on Implementing IFRS 
S2”.14 

12	 Supporting materials for IFRS Sustainability Disclosure Standards ja Knowledge hub
13	 https://www.ifrs.org/news-and-events/news/2025/04/issb-publishes-exposure-draft-targeted-amendments-s2/. 
14	 IFRS - ISSB proposes comprehensive review of priority SASB Standards and targeted amendments to others.

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_79+2025.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_79+2025.aspx
https://kirjanpitolautakunta.fi/etusivu
https://kirjanpitolautakunta.fi/etusivu
https://www.ifrs.org/supporting-implementation/supporting-materials-for-ifrs-sustainability-disclosure-standards/
https://www.ifrs.org/sustainability/knowledge-hub/
https://www.ifrs.org/news-and-events/news/2025/04/issb-publishes-exposure-draft-targeted-amendments-s2/
https://www.ifrs.org/news-and-events/news/2025/07/issb-comprehensive-review-sasb/
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Olemme julkaisseet useita tiiviitä tietopaketteja tässä uutiskirjeessä kerrotuista ko-
mission, EFRAGin ja ISSB:n aktiviteeteista. In brief -julkaisut ovat saatavilla mak-
sutta rekisteröitymällä kansainväliseen raportoinnin tietopankki Viewpointiin. 
Voit rekisteröityä PwC Viewpointiin osoitteessa viewpoint.pwc.com/us/en.html.

Löydät edellä viitatut In brief -julkaisut seuraavista osoitteista:

•	 Komission Omnibus-paketti: European Commission publishes ‘Omnibus’ 
proposals

•	 Komission yksinkertaistukset taksomiaraportointiin: European Commis-
sion adopts revisions related to Taxonomy Regulation

•	 Komission “quick fix” -muutokset ESRS-standardeihin: New reliefs for 
ESRS ‘wave 1’ reporters

•	 EFRAGin luonnokset uudistetuiksi ESRS-standardeiksi: EFRAG’s next step 
toward revised ESRS

•	 ISSB:n luonnokset muutoksiksi SASB-standardeihin ja IFRS S2:n toimi-
alakohtaiseen ohjeistukseen: ISSB proposes amendments to SASB Stan-
dards and ‘Industry-based guidance on Implementing IFRS S2’

PwC:n uutisia ja päivityksiä

http://viewpoint.pwc.com/us/en.html
https://viewpoint.pwc.com/us/en.html

https://viewpoint.pwc.com/dt/gx/en/pwc/in_briefs/in_briefs_INT/in_briefs_INT/european-commission-publishes-omnibus-proposals.html
https://viewpoint.pwc.com/dt/gx/en/pwc/in_briefs/in_briefs_INT/in_briefs_INT/european-commission-publishes-omnibus-proposals.html
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib202503.html
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib202503.html
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib202505.html#glance
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib202505.html#glance
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib_int202519.html#glance
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib_int202519.html#glance
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib_int202515.html#wharistheissue
https://viewpoint.pwc.com/gx/en/pwc/in-briefs/ib_int202515.html#wharistheissue
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Haluamme myös muistuttaa muistakin julkaisuistamme ja työkaluistamme glo-
baalin kestävyysraportoinnin alueella:

Kattava globaali kestävyysraportointiopas on saatavilla maksutta rekiste-
röitymällä PwC:n kansainväliseen raportoinnin tietopankki Viewpointiin. 
SRG-oppaamme kattaa olennaiset asiat ja tarjoaa näkemyksiämme ja näkö-
kulmiamme, tulkinta- ja soveltamisohjeita sekä havainnollistavia esimerkkejä 
seuraavista: 

•	 Eurooppalaiset kestävyysraportointistandardit (ESRS) 

•	 IFRS® Sustainability Disclosure Standards 

•	 Yhdysvaltojen arvopaperimarkkinaviranomaisen (SEC) ja Kalifornian 
osavaltion säädökset ilmastoliitännäisistä tiedoista 

Olemme julkaisseet esimerkkejä IFRS-kestävyysraportointistandardi-
en mukaan laadituista tiedoista. Tämä julkaisu sisältää havainnollistavia 
esimerkkejä laatimisperusteista ja valituista liitetiedoista ensimmäistä kertaa 
IFRS-kestävyysraportointistandardien mukaan raportoivalle yritykselle. Jul-
kaisussa on esimerkkejä siitä, miten kuvitteellinen yritys, VALUE Plc, saat-
taisi soveltaa yleisiä periaatteita käsittelevän IFRS S1 General Requirements 
for Disclosure of Sustainability-related Financial Information -standardin ja 
ilmastonmuutoksen vaikutuksiin keskittyvän IFRS S2 Climate-related Disclos-
ures -standardin joitakin vaatimuksia perustuen VALUE Plc:lle määriteltyihin 
hypoteettisiin skenaarioihin ja riskeihin. Sama VALUE Plc on myös IFRS-ti-
linpäätösstandardien mukaan laaditun mallitilinpäätöksen raportoiva yhtei-
sö. Konsernirakenne, toiminnan luonne, taloudellinen suorituskyky ja niin 
edelleen ovat yhdenmukaisia näiden kahden julkaisun välillä. Tämä julkaisu 
ei ole täydellinen kestävyysraportti – se kattaa vain tietyt alueet ja valitut ra-
portointivaatimukset IFRS-kestävyysraportointistandardien mukaisesti, eivät-
kä julkaisun esimerkit ole ainoa tapa, jolla kestävyysraportointistandardien 
vaatimuksia voisi soveltaa. Myös tämä julkaisu löytyy PwC Viewpointista.15  

15	 Example sustainability disclosures under IFRS Sustainability Disclosure Standards

https://viewpoint.pwc.com/us/en.html
https://viewpoint.pwc.com/dt/gx/en/pwc/example_accounts/example_accounts_INT/example_accounts_INT/year_end_illustrativ_INT.html
https://viewpoint.pwc.com/dt/gx/en/pwc/example_accounts/example_accounts_INT/example_accounts_INT/year_end_illustrativ_INT.html
https://viewpoint.pwc.com/gx/en.html
https://viewpoint.pwc.com/dt/gx/en/pwc/esg/external/esg-external/example-sustainability-disclosures.html
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Global Sustainability Reporting: Technical Webcast 

Olet tervetullut PwC:n Global Sustainability Reporting Technical 
Training -webcastiin, joka järjestetään torstaina 18.9.2025 klo 18.00–
19.30 Suomen aikaa.

Lähetys on osa PwC:n webcast-sarjaa, joka tarjoaa ainutlaatuisen 
tilaisuuden pysyä ajan tasalla kestävyysraportointivaatimusten uusimmista 
kehitysaskeleista.

Webcastissa käsitellään muun muassa EFRAGin ehdottamia muutoksia 
ESRS-standardeihin sekä vaikutuksia tilikaudelta 2025 raportoiville 
yrityksille. Webcast pidetään englannin kielellä.

Ilmoittauduthan mukaan webcastiimme tästä.

https://webcastportal.pwc.com/open/622d9ad3-2b5a-4ee6-8c72-385d24697f86
https://webcastportal.pwc.com/open/622d9ad3-2b5a-4ee6-8c72-385d24697f86
https://webcastportal.pwc.com/open/622d9ad3-2b5a-4ee6-8c72-385d24697f86
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